ПРИКАЗ № 194-б
по Муниципальному  общеобразовательному учреждению
средней общеобразовательной школе № 24
1 переулок 1 Мая, д.1 тел (49643) 2-54-26
от 02.09.2013г.
«О режиме обучения учащихся МОУ СОШ № 24 в 2013-2014 учебном году»
На основании приказа № 125 от 08.04.2013г., на основании Закона Российской Федерации «Об образовании», ст. 42 типового Положения об общеобразовательном учреждении, утвержденного постановлением Правительства РФ от 19.03.2011г. № 196, в соответсвии с приказом Министерства образования Московской области от 07.06.2012г. № 2604 «Об утверждении регионального базисного учебного плана в общеобразовательных учреждений Московской области», в целях реализации базисного учебного плана в общеобразовательных учреждениях района в 2013 — 2014 учебном году.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить продолжительность учебного года:
1 класс — 33 учебные недели
2-4 классы — 34-35 учебных недель
5-11 классы — 35 учебных недель
2. С 01.09.2013 года осуществлять обучение школьников МОУ СОШ № 24 по четвертной системе оценивания результатов обучения.
3. Установить в 2013-2014 учебном году для учащихся каникулы продолжительностью 31 календарный день:
Осенние каникулы — с 1 ноября по 10 ноября 2013 года
                                    Начало 2 четверти 11 ноября 2013 года
Зимние каникулы — с 29 декабря 2013 года по 12 января 2014 года
                                    Начало 3 четверти 13 января 2014 года
Весеннине каникулы — с 24 марта по 30 марта 2014 года
                                    Начало 4 четверти 31 марта 2014 года
4. Для обучающихся первых классов установить дополнительные каникулы
                            с 17 февраля по 23 февраля 2014 года
5. Для обучающихся первых классов считать последним учебным днем 23 мая 2014 года
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
                    Директор МОУ СОШ № 24                                    О.Е.Данилова